A

AIMUHUCTPALIASA
BEPXHECAJIAMHCKOIO FOPOJACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWE

ot (?mtty 1*J-" Ne
r. BepxHsas Canga

O BHECEHUWN N3MeHEHU B MyHULMMANbHYIO Nporpammy «Peanunsauus upassuTue
MyHULUMNanbLHOro ynpasneHusa B BepxHecaninHCcKoM ropoackom okpyre o 2024 roga»,
YyTBep>KeHHYI0 NoCTaHOB/eHNEM agMUHNCT paunm BepxHecanLNHCKOro ropofcKoro

okpyra oT 14.10.2014 Ne 3147

B cooTBeTCcTBUM C pewleHneMm [Aymbl ropogckoro okpyra ot 10.07.2020 Ne 279 «O
BHECEHUW W3MEHEHWI B pelleHne Aymbl ropoAckoro okpyra ot 10.12.2019 Ne 241 «O6
yTBepXaeHUn 6roaxeTa BepxHecangmHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2020 rof v nnaHoBbIN
nepuof 2021-2022 rofoB», PYKOBOACTBYACb MOCTAHOB/EHMEM  aLMUHUCTpPALUN
BepxHecangmMHCKOro ropoackoro okpyra oT 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXAeHUK
Mopsagka opmMMpoBaHUA U peanu3aunum MyHUUUNaNbHbIX nporpaMm BepxHecanguHCKOro
ropoAcKoro okpyra» (¢ uameHeHmamum ot 20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015 Ne 2697, oT
28.09.2018 Ne 2594), pewenviem Aymbl ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6
yTBEpPXAeHUN T10N0XEeHUA O MYyHULUNaNbHbIX MNPaBOBbIX akTax BepxHecanguHCKOro
ropofiCKOro okpyra», ¥crtaBom BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra,
MNOCTAHOB/IAKO:

1 BHectn B MyHMUMManbHyt  nporpammy  «Peanusaumsa U pasBuUTUE
MYHUUMNANBHOrO  ynpasfieHuWs B BepxHecanguHCKOM  TFOPOACKOM  OKpyre o
2024 rofa», YTBEpP)XAEHHYI MOCTAHOB/IEHWEM afMUHUCTpauun BepxHecanguMHCKOro
ropoackoro okpyra ot 14.10.2014 No 3147 «O6 yTBEPXAEHUM MYHULMUNANLHOWN
nporpaMmmbl «Peanusaumna n passutve MyHULUNaN5LHOro ynpasneHa B BepxHecanjuHCKOM
ropogckom okpyre pao 2021 roga» (B pefakuuMyM MNOCTaHOBNEHUW aAMUHMUCTpaLuUn
BepxHecangMHCKOro ropoackoro okpyra ort 26.01.2015 Ne 256, ot 20.03.2015 Ne 1056,
ot 09.10.2015 Ne 2955, ot 15.10.2015 Ne 3048, ot 09.11.2015 Ne 3316, ot 16.11.2015
Ne 3354, ot 02.12.2015 Ne 3505, oTt 01.02.2016 Ne 419, ot 01.03.2016 Ne 798, ot
24.01.2017 Ne 290, o1 24.04.2017 Ne 1405, ot 06.09.2017 Ne 2547, o1 26.12.2017 Ne 3737,
oT 15.01.2018 Ne 49, ot 23.04.2018 Ne 1223, o1 28.11.2018 Ne 3205, o1 24.01.2019 Ne 238,
oT 14.08.2019 Ne 2371, ot 28.10.2019 Ne 3053, ot 22.11.2019 Ne 3312, ot 04.02.2020
Ne356) (ganee - MNMporpamma), cnefyrouine n3MeHeHus:

1) B nacropTe lMporpammbl CTPOKY «OO6beMbl (PMHAHCMPOBAHMUA MYHULUMUNANLHOM
nporpaMmbl Mo rogam peanusauuu, TbiC. py6nein» N3NoXnUTb B CneaytoLlen pefakumnn:

O6beMbI O6Wnin nnaHnpyembliii 06BbEM (hMHAHCMPOBaHWS MPOrpamMmmbl
(hMHaHcupoBaHua  452313,2 TbiC. pybneii, B TOM unucne:

MYHULMNANbHOM B 2016 ropy - 33677,6 TbIC. pyb.;

nporpaMmmbl no B 2017 roay-35304,8 TbIC. pY6.,

rogam B 2018 rogy - 38876,7 TbiC. py6b.,
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peanusauunu, Teic. B 2019 rogy - 54112,5 ToIC. py6b.,
py6nen B 2020 rogy —58063,5 ThiC. py6.,
B 2021 ropgy - 60211,9 Tbic. py6.;
B 2022 roay - 62431,6 TbiC. pyb6.;
B 2023 rogy - 54817,3 TbIC. pyb.;
B 2024 ropy - 54817,3 TbiC. py6.
3a cyeT (hepepanbHoro 6rogxerta- 619,6 Toic. py6.
B 2016 rogy - 31,6 ThIC. py6.;
B 2017 roay - 0 ThiC. pya.,;-
B 2018 rogy-319,9 TbIC. pYyb.;
B 2019 rogy - 19,7 TbiC. pyb.;
B 2020 rogy - 22,3 TbiC. pyb.;
B 2021 ropy - 23,8 ThIC. pyob.;
B 2022 rogy - 202,3 TbIC. pYO.;
B 2023 rogy - 0 TbiC. pyob.;
B 2024 rogy - 0 TbIC. pyo.
3a cyeT cpefcTB obnacTHoro 6roaxerta - 774,0 Toic. pyod.
B 2016 rogy - 98,4 ThiC. pyb.;
B 2017 rogy - 102,4 TbIC. py6.;
B 2018 rogy - 106,5 ThIC. py6.;
B 2019 rogy - 106,5 TbIC. pyob.;
B 2020 rogy - 115,4 TbiC. py6.;
B 2021 ropgy - 120,0 TbIC. pY6.;
B 2022 ropgy - 124,8 TbIC. pyob.;
B 2023 rogy - 0 TbIC. py6.;
B 2024 ropy - 0 TbIC. pyo.
3a CYeT CpefcTB MeCTHoro 6roaxerta - 450919,6 Thic. py6.
B 2016 rogy - 33547,6 TbiC. pyb.;
B 2017 rogy - 35202,4 TbIC. pyb.;
B 2018 rogy - 38450,3 TbiC. pyb.;
B 2019 rogy - 53986,3 TbIC. pyb.;
B 2020 ropy - 57925,8 TbIC. pyb.;
B 2021 ropy - 60068,1 Tbic. pyb.;
B 2022 rogy - 62104,5 TbiC. pyb.;
B 2023 ropy - 54817,3 Tbic. py6.;
B 2024 ropgy - 54817,3 TbiC. pyo.

»,

2) npunoxeHue Ne 2 K MporpamMmme U3N0XWUTb B HOBOW pefakummn (npunaraetcs).

2. HacTosee noctaHoBfeHWe ony6nMKoBaTb B O(MUMaNbHOM MeYyaTHOM WU3[4aHMK
«CanguHckas raseta» WM pasMecTUTb Ha oduyuManbHOM cainTe BepxHecangnuHCKOro
ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

3. KOHTponb 3a WCNOMIHEHMEM HaCcTOAWEro MnoCTaHOB/MEHUSA BO3/M0XUTb Ha
PYKOBOAMTENS annapaTta agMUHUCTPaLm ropogckoro okpyra T.A. MaTBeeBy.

"naBa BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra M.B. CaBueHKO


http://v-salda.ru

MpnnoxeHne

K NnoCcTaHOB/IEHUIO aAMUHUCTpaLnmn
BepxHecangnMHCKOro ropoAckoro okpyra

oT

«[pnnoxeHne Ne 2

K MyHuMumMnanbHonW nporpamme «Peanusaums u
passuTune MYHWLMNAbHOIO yrnpas/ieHua B
BepxHecanguMHCKoM ropofckom okpyre fo 2024 roga»

MnaH
MepPONPUATUIA NO BbINOTHEHUIO MYHULMNANLHOW Nporpammbl «Peanusaumsa n pasasButme MyHUUMNAaNbHOro yrnpaB/ieHns B
BepxHecangnHCKOM ropoAckom okpyre go 2024 roga»

No HanmeHoBaHue O6beM pacxofioB Ha BbIMOHEHME MEPONPUATUA 3a CUET BCEX MCTOUYHMKOB PECYPCHOr0 06ecneyeHus, Tbic. py6nei Howmep

cTp  mMeponpusaTua/icto CTPOKU
OKM  YHWKW pacxopoB Ha LenesbIxX
(hrHaHcMpoBaHue nor<a33;enem,
[OCTUXEHVe

KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpusATUSA

BCero 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13

«Peanusauus v pasButTne M HMLMNANBLHOIO yNpaB/ieHUs B BepxHecasANHCKOM ropocKoM okpyre fo 202 roga»
1 Bcero no

MyHMLRanbHo 452313,2  33677,6 353048 38876,7 54112,5 58063,5 60211,9 62431,6 54817,3 548173
nporpamme, B ’ ’ ’ : : ’
TOM yucne
2. (hegepanbHbIi 619,6 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 23,8 202,3 0,0 0,0
6O MKeT
3. 0671acTHOM 774,0 98,4 102,4 106,5 106,5 115,4 120,0 124,8 0,0 0,0

6roKeT



No
cTp
OKWM

10.

11.

12.

13.

14.

15.

HanmeHoBaHue
mMeponpuatTua/Micto
YHWKWN pPacxofoB Ha
(hHaHcMpoBaHue

2
MECTHbI
6rooKeT
[Mpoune HyXAbl, B
TOM Yucne:
(hepepanbHblii
60 aXeT
obnacTHo
6o xKeT
MeCTHbIV 60 aXKeT

Bcero no
MYHULUWNAbHON
nognporpamme,
B TOM umcne

(hepepasibHbIl
6roaKeT
obnacTHom
OrMKeT
MECTHbI

o IKeT
Mpoune HyXAbl, B
TOM yucne:
thenepanbHbIin
6o aKeT
o6nacTHOIA

6o axeT

06bem pacxoaoB Ha BbIMO/ITHEHNE MEPONMPUATNA 3a CHET BCEX NCTOYHMKOB peCYypPCHOro obecneyeHuns, Tbic. py6ne|‘/’|

BCEro
3
450919,6

452313,2

619,6

774,0

450919,6

452313,2

619,6

774,0

450919,6

452313,2

619,6

774,0

2016
4
33547,6

33677,6

31,6

98,4

33547,6

33677,6

31,6

98,4

33547,6

33677,6

31,6

98,4

2017
5
35202,4

35304,8

0,0

102,4

35202,4

35304,8

0,0

102,4

35202,4

35304,8

0,0

102,4

2018
6
38450,3

38876,7

319,9

106,5

38450,3

38876,7

319,9

106,5

38450,3

38876,7

319,9

106,5

4

2019 2020
7 8
53986,3 57925,8
541125 58063,5
19,7 22,3
106,5 1154
53986,3 57925,8

54112,5 58063,5
19,7 22,3
106,5 115,4

53986,3 57925,8

54112,5 58063,5
19,7 22,3
106,5 1154

2021
9
60068,1

60211,9

23,8

120,0

60068,1

60211,9

23,8

120,0

60068,1

60211,9

23,8

120,0

2022
10
62104,5

62431,6

202,3

1248

62104,5

62431,6

202,3

124,8

62104,5

62431,6

202,3

124,8

2023
n
54817,3

54817,3

0,0

0,0

54817,3

Moanporpamma 4 «O6ecneyveHne feATeNbHOCTU afMUHUCTPaLUM BepxHecangMHCKOro ropoAackoro okpyra go 2024 roga»

54817,3

0,0

0,0

54817,3

54817,3

0,0

0,0

Homep
CTPOKM
LieNeBbIX
nokasaTenei,
Ha
JOCTMKEHME
KOTOpbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuATUS
2024
12 13
54817,3
54817,3
0,0
0,0
54817,3
54817,3
0,0
0,0
54817,3
54817,3
0,0
0,0



No
cTp
OKIN

16.
17.

18.

19.

HaunmeHoBaHue
meponpuaTua/Micto
YHMKMN pacxofoB Ha
(hMHaHCMpOBaHUe

2
MECTHbIN 610 XKeT

MeponpuaTune 1
®dunHaHcoBOE
obecnevyeHune
rocyfapCTBEHHbIX
NOSTHOMOUNIA

Nno COCTaB/IEHUIO,
€XEerogHomy
N3MEHEHNIO U
[OMONTHEHWIO
CMWUCKOB K
3anacHblX
CNNCKOB
KaHAngaToB

B NPUCSXKHbIE
3acegartenu
(hefepanbHbIX
Ccy[noB

obuen
topucaukymnn,
BCErO, B TOM
yucne:
thefepanbHbIii
6o aXeT
o6nacTHoO

6o axeT

5

O6beM pacx0f0B Ha BbIMOSHEHWE MEPOMPUATHSA 3a CHET BCEX UCTOYHMKOB PECYPCHOr0 06ecneyeHus, Toic. pybnei Howmep
CTPOKM
LIeNeBbIX
noKasartenem,
Ha
[IOCTMKEHME
KOTOpbIX
Hanpas/eHb
MepOonpUATHS
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
450919,6 33547,6 35202,4 38450,3 53986,3 57925,8 60068,1 62104,5 54817,3 54817,3
619,6 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 23,8 202,3 0,0 0,0 17
619,6 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 23,8 202,3 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Ne
cTp
OKWN

20.
21.

22.

23.

HanmeHoBaHMe
MeponpusaTua/icto
YHMKMN PacxofoB Ha
(bMHaHCMPOBaHMe

2
MECTHbI GO AXeT

MeponpuaTtune 2.
OcyuwecTBneHmne
rocyfapcTBeHHOr
0 nosiIHOMOuunA
CBepANOBCKOIA
o6nactu no
onpefeneHunto
nepeyHs
8OMKHOCTHBIX
i,
YNOHOMOUYEHHb
X COCTaBNAThb
NPOTOKObI 06
aAMWHUCTPATUBH
bIX
npaBoOHapyLleHus
X,
npeaycMOTPeHHb
X 3aKOHOM
CBepAN0BCKOIA
obnactm B TOM
yncne:
(hefepanbHblii
6roaxKeT
06n1acTHO
6roaxKeT

6

O6beM pPacxofoB Ha BbIMO/HEHNE MEPOMNPUATUSA 3a CYET BCEX MCTOUYHWMKOB PECYPCHOTO 06ecreyeHus, Toic. py6neii

BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 01 01 01 01 02 0.2 02 00 0,0
00 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0
10 01 01 01 01 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0

Homep
CTPOKN
LieneBbIX
nokasartenei,
Ha
[OCTUXKEHNE
KOTOPbIX
Harnpas/ieHb
MEpPONpUATUSA

13

15
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No HanmeHoBaHue O6bem pacxofoB Ha BbINOHEHWE MEPONPUSATUA 3a CUET BCEX MCTOUHMKOB PECYPCHOro obecneyeHus, Toic. pybnel Homep
cTp  meponpuatus/cto CTPOKM
OKM  YHWKK pacxofoB Ha LenesbIx
(hHaHCMpPOBaH e n0Ka3$ene|/|,
[OCTIDKEHME
KOTOPbIX
Harpas/eHbl
MeponpusTns
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
24.  MEeCTHbIli OlOaXeT 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25.  MeponpuaTue 3. 773,0 98,3 102,3 106,4 106,4 115,2 119,8 124,6 0,0 0,0 15
OcyuwecTBneHume
rocyAapCTBEHHOT
0
nosHOMOY KA
CBepanoBCcKoi
obnactu
no co3faHuio
aAMUHUCTPATUBH
bIX
KOMUCCUI, B TOM
ynucne:
26. (hepepanbHblii 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6rogxKeT
27. 06nacTHOIA 773,0 98,3 102,3 106,4 106,4 1152 119,8 124,6 0,0 0,0
6roaxKeT
28. MECTHbIIi 61O[KeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29.  MeponpusaTue 4. 423232,2 31254,7 330013 36147,1 49051,5 54820,8 56843,5 58750,9 51681,2 51681,2 4,5,6,7,12
O6ecneveHue
L,eaTeNbHOCTY
opraHos
MEeCTHOr0
camoynpasfieHuns

(UeHTpanbHbIi
annapat), B TOM
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No HavmeHoBaHMe O6beM pacxofoB Ha BbIMOMHEHWE MEPOMPUATHS 3a CUET BCEX NCTOUYHUKOB PECYPCHOMO obecneyeHus:, Tbic. pybnei Howmep
cTp  meponpuatus/Micto CTPOKU
OKW  YHMKMN pPacxofoB Ha LienesbIX
(hMHaAHCMpPOBaHMe ﬂOK&fEfﬂew

[JOCTVDKEHNE
KOTOPbIX
HanpaB/eHbl
MeponpUsTUS
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
ymcne:
30. egepanbHbIii 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6rogxeT
31. o6nacTHom 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

oromKeT
32.  MEeCTHbI 6romKeT 423232,2 312547 33001,3 36147,1 49051,5 54820,8 56843,5 58750,9 51681,2 51681,2

33.  MeponpuaTtue 5. 3638,2 1787,1 1851,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5,6,7,10

FnaBa  MeCTHOIA
agMUHMCTpaLmnm
(ncnonHUTENbHO -
pacnopaguTenbHo
ro opraHa
MYHULMUNANbLHOTO
obpasoBaHusa), B
TOM Yucne:
34.  depepanbHblii 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6rogxeT
35. 06/1aCcTHOl 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6roaxeT
36. MECTHbIli GloakKeT 3638,2 1787,1 1851,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.  MeponpusaTue 6. 855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4
MpoBepfeHne
PEMOHTOB
aAMUHUCTPATUBH
bIX 34aHun,
NOMeLLEeHNN, B



Howep

No HaumeHoBaHue O6bem pacxofoB Ha BbIMO/IHEHNE MEPONPUATUS 3a CHET BCEX MCTOYHWMKOB PECYPCHOr0 06ecneyeHus, Thic. py6el
cTp  MeponpusTus/Mcto CTPOKU
OKM  YHWKMW pacxofoB Ha LenesbIx
(hMHaHCUpOBaHMe nomss;enem,
[OCTIKEHNE
KOTOpbIX
HanpaBneHsbl
MeponpusTUs
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
TOM yucne:
38. (hepepanbHbiit 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0
6rogxeT
39. ob6nacTHoIiA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00
6rooxeT
40. MeCTHbIi 610aXKeT 855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41.  MeponpusaTue 7. 21334,4 0,0 0,0 2303,2 3075,8 3105,0 3224,6 3353,6 3136,1 3136,1 4,5,6,7,10
naBa
MYHWULUUNANbHOTO
obpasoBaHus, B
TOM yucne:
42.  epepanbHblii 00 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6roaxeT
43. o6nacTHol 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6rooxeT
44, MeCTHbI/ 6lOaXeT 21334,4 0,0 0,0 2303,2 3075,8 3105,0 3224,6 3353,6 3136,1 3136,1
45.  MeponpusTue 8. 1859,0 0,0 0,0 0,0 1859,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ObecneyeHune
LeATeNbHOCTM
MYHULMNANbHOTO
Ka3eHHOro
yupexgeHus
«LleHTpanusosaH
Has

6yxrantepus», B
TOM yucne:



Ne
cTp
OKWN

46.

47.

48.

HanmeHoBaHue
meponpusaTus/icto
YHUKWN PacxofoB Ha

(hMHaHCMpoBaHme

2
theaepanbHblii
6roaxeT
o6nacTHoi
6rogKeT
MECTHbIN OlOAXET

O6beM PacXofi0B Ha BbINOHEHWE MEPONPUSATIA 3a CYET BCEX UCTOYHMKOB PECYPCHOI0 06GECneyeHms, ThiC.

BCEro

0,0

00

1859,0

2016

0,0

0,0

00

2017

0,0

0,0

0,0

10

2018 2019 2020 2021 2022 2023
6 7 8 9 10 n
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 00 0,0 0,0 0,0
0,0 1859,0 0,0 0,0 0,0 0,0

pyb6neit

2024
0,0
0,0

0,0

Howmep
CTPOKM
LIeneBbIX
noKasaTesnen,
Ha
[IOCTUXKEHWE
KOTOpbIX
HanpaB/eHbI
MepOrpUsTUS

13

»,



